
SZ>,/ to/ 1>0 o é?

S004P01 IKV88

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Objednatel: Obce pro Baťův kanál

Se sídlem: Masarykovo nám. 53/1, 695 01

předsedou svazkuZastoupený:

1Č: 75068478

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Komerční banka, a.s.

Kontaktní osoba:

Tel.:

(dále jen „objednatel)

Zhotovitel: RNDr. Marek Banaš, Ph.D.

Dolany č.p. 52, 783 1 6 Dolany

73037761

Se sídlem:

IČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní tel.:

(dále jen ,,zhotovitel“)

II. Předmět smlouvy

1 . Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro

objednatele provedení biologického hodnocení pro akci:

„Lávka pro pěší a cyklisty přes řeku Moravu k.ú. Rohatec“

Předmětem díla je provedení hodnocení vlivu zásahu v lokalitě budoucí lávky pro pěší a cyklisty

přes řeku Moravu na k.ú. Rohatec na zájmy ochrany přírody ve smyslu zákona č. 67 zákona č.

1 14/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a

vyhlášky č. 142/2018 Sb., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky

významné lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy

ochrany přírody a krajiny (dále jen dílo).

2. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.



3. Jedná se o provedení přírodovědného průzkumu dotčeného území a následně pak písemné

vyhodnocení vlivu záměru na zájmy ochrany přírody a krajiny.

4. Dílo bude obsahovat:

provedení botanického, entomologického, vertebratologického průzkumu dotčeného území

posouzení vlivu záměru na obecně a zvláště chráněné části přírody, včetně ptačí oblasti

Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví, a to včetně možného vlivu na migrační trasy

ptáků

posouzení vlivu záměru na krajinný ráz

navržení případných zmírňujících či kompenzačních opatření

vyhotovení a odevzdání odborného posudku

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně konzultovat hodnocení s odpovědnými pracovníky orgánů

ochrany přírody a provede následně zapracování jejich připomínek do výsledného hodnocení.

6. Dílo bude předáno v následujícím počtu vyhotovení:
tištěná podoba: 3 paré potvrzené autorizovanou osobou

digitálně na CD/DVD: 1 paré

7. Zhotovitel provede dílo v souladu s nabídkou na zhotovení díla ze dne 9.3.2020

III. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo zhotovené v rozsahu a obsahu dle článku II.

této smlouvy.

2. Termín dokončení díla a předání díla objednateli dle článku II. této smlouvy je nejpozději do

31.8.2020.

3. Předmět plnění podle této smlouvy je splněný řádným vypracováním a odevzdáním díla

objednateli. Odevzdáním díla se rozumí jeho předání a převzetí na základě oboustranně

podepsaného protokolu o předání a převzetí díla.

4. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o průběhu zpracování hodnocení.

IV. Cena díla

1 . Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí:

54.450 Kč včetně DPH

2. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná.

3. Cenu díla lze překročit jen pokud dojde ke změnám rozsahu díla dle článku II. této smlouvy na

základě požadavku objednatele v souladu s platnými právními předpisy. Veškeré změny

rozsahu díla proti zadávacím podmínkám včetně jejich ocenění musí být před jejich realizací

písemně odsouhlaseny objednatelem. Teprve po uzavření dodatku smlouvy o dílo lze tyto práce

realizovat.



V. Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví do 14 dnů od předání a

převzetí díla.

2. Platba bude provedena převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě a na faktuře.
Splatnost faktury činí 14 dní od zaslání faktury objednateli.

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat
nesprávně nebo neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová
lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

VI. Spolupůsobení a podklady objednatele

1. Zhotovitel vypracuje dílo dle této smlouvy a podle následujících podkladů, které zhotoviteli
předal objednatel:

Studie „Lávka pro pěší a cyklisty přes řeku Moravu - k.ú. Rohatec, vypracovaná firmou
NOVÁK&PARTNER s.r.o.

vyjádření KrÚ Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí ze dne 3.3.2020 pod č.j.
JMK 38 805/2020, spis.zn. S-JMK 23 825/2020/OŽP

2. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a kterou
mohou ovlivnit výsledek prací na díle.

VII. Vady díla a záruka za jakost

1 . Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou.

2. Objednatel oznámí zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při
náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do dvou let od předání díla.

3. Zhotovitel poskytuje na dokončené díla záruku za jakost díla v trvání 24 měsíců.

VIII. Smluvní pokuty

1 . V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktuty je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti
škoda, kterou lze vymáhat samostatně.



IX. Odstoupení od smlouvy

1. Dojde li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat

objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu sjednaných prací ke dni

odstoupení.

2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu,

která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

X. Závěrečná ustanovení

1 . Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

2. Tuto smlouvu lez měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým

číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

3. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejněním v Registru smluv.

5. Smluvní strany výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník a předpisy souvisejícími.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, což

níže potvrzují svými podpisy.

V DolanechV Hodoníně

předseda svazku


